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Ulkoasiainneuvosto (kauppa) 24.11.2025 

Ulkoasiainneuvostossa (kauppa) keskusteltiin meneillään olevista kauppasopimusneuvotteluista. Keskustelu 
keskittyi erityisesti Intiaan. Neuvoteltava sopimus on kalibroitu vapaakauppasopimus, kapeampi kuin 
yleensä mutta kaupallisesti kunnianhimoinen. 
 
Komissio kertasi Kiinan vientivalvontaa koskevat toimet ja kertoi viimeaikaisesta dialogista Kiinan kanssa. 
Komissio julkaisee joulukuussa taloudellisen turvallisuuden tiedonannon.  
 
Yhdysvaltojen osalta keskustelu koski kokouksen lounaskeskustelun valmistelua Yhdysvaltojen kauppaminis-
teri Lutnickin ja kauppaedustaja Greerin kanssa. Jäsenmaat tukivat laajasti keskustelun järjestämistä. 
Muissa asioissa komissio esitteli kaksi vuosittaista seurantaraporttia, joista ei keskusteltu. Ruotsi toi agen-
dalle samanmielisten maiden puolesta paperin lisätariffeista Venäjältä ja Valko-Venäjältä tuotaville tuot-
teille. Liettua kertoi viimeaikaisista maahansa Valko-Venäjältä kohdistuneista hybridihyökkäyksistä. 
    

 
1. Meneillään olevat kauppaneuvottelut 
 
Asiakohdassa keskusteltiin erityisesti kauppasopimusneuvotteluista Intian kanssa. Komissio kertoi 
Intian kanssa käytävien neuvotteluiden tilanteesta. Intia on ollut haastava neuvottelukumppani, 
mutta nyt valmis liikkumaan sopimuksen kanssa. Neuvoteltava sopimus on kalibroitu vapaakaup-
pasopimus, kapeampi kuin yleensä mutta kaupallisesti kunnianhimoinen. 
 
Sopimusneuvotteluissa on edetty markkinoillepääsyn osalta. Teollisuustuotteiden osalta päästään 
laajaan tariffien poistamiseen pitkällä aikavälillä. Palveluissa ja investoinneissa lopputulos tulee 
olemaan rajallinen.  
 
Keskusteluissa jäsenmaat kannattivat laajasti tasapainoisen ja kaupallisesti merkittävän sopimuk-
sen aikaansaamista Intian kanssa. Muitakin meneillään olevia sopimusneuvotteluita, kuten 
ASEAN-maiden ja Arabiemiraattien kanssa, kannatettiin. Muutamat jäsenmaat korostivat tarvetta 
edetä nopeasti Mercosur-sopimuksen hyväksymisessä. 
 
Suomen puheenvuorossa todettiin Intian geopoliittinen merkitys. Sopimuksen tulee olla kaupalli-
sesti merkityksellinen ja tuoda konkreettisia hyötyjä yrityksille. Suomi tuki Meksiko- ja Mercosur -
sopimusten nopeaa allekirjoittamista. 
 
2. Kiina 
 
Komissio kertasi Kiinan vientivalvontaa rajoittavat toimet ja kertoi viimeaikaisesta dialogista Kiinan 
kanssa. Dialogia jatketaan. Komissio julkaisee joulukuussa taloudellisen turvallisuuden tiedonan-
non, johon on koottu EU:n olemassa olevia instrumentteja, joilla voidaan vastata taloudellisen tur-
vallisuuden riskeihin. Tiedonanto perustuu komission tekemiin riskiarvioihin. 



    2 (2) 

 

 
 

 

Keskustelussa jäsenmaat antoivat laajan tuen EU:n riippuvuussuhteiden vähentämiselle eri sekto-
reilla. EU:n tulee samaan aikaan kehittää omaa kilpailukykyään ja pysyä avoimena talousalueena.  
 
3. EU-Yhdysvallat kauppasuhde 
 
Keskustelussa valmisteltiin lounasta Yhdysvaltojen kauppaministeri Lutnickin ja kauppaedustaja 
Greerin kanssa. Keskustelun tavoitteena on viestiä EU:n edistymisestä yhteisen julkilausuman 
toimeenpanossa ja vahvistaa EU:n ja Yhdysvaltojen yhteistyösuhdetta sekä tuoda esiin transat-
lanttisen kauppasuhteen kehityskohteita, kuten teräs- ja alumiinitullit. Jäsenmaat pitivät lounas-
keskustelua hyvin tervetulleena. 
 
4. Muut asiat 
 
Muissa asioissa komissio esitteli kaksi vuosittaista seurantaraporttia: komission vuosittainen ra-
portti EU:n kauppapolitiikan toimeen- ja täytäntöönpanosta ja Vuosittainen raportti sääntelyn yk-
sinkertaistamisesta, toimeenpanosta ja täytäntöönpanosta. Raportit eivät herättäneet keskustelua. 
 
Ruotsi toi agendalle samanmielisten maiden puolesta paperin lisätariffeista Venäjältä ja Valko-
Venäjältä tuotaville tuotteille osana Ukraina-tukea. Suomi on liittynyt paperin tukijoihin. Asia ei he-
rättänyt laajaa keskustelua. 
 
Liettua kertoi viimeaikaisista maahan Valko-Venäjältä kohdistuneista hybridihyökkäyksistä, jotka 
vaikeuttavat lentoliikenteen toimintaa. 
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